Badan naga itu dipikul
oleh delapan dewa dan kakinya melangkah di
dalam air laut, seolah-olah memutar gunung.
Bagian bawah dari bejana ini dihias dengan
bunga teratai dan di antara dari daunan bunga
itu ada bingkai dengan pahatan candrasengkala
yang memiliki arti angka tahun 1251 Saka atau
1329 Masehi (Kempers 1960, 61-63). Bentuk
relief Sangku Sudamala ini sangat baik dan
unik karena mengandung nilai-nilai pendidikan
dan nilai filsafat yakni tentang pencarian air
kehidupan atau tirtha amerta yang didasarkan
rasa gotong yorong dan kebersamaan untuk
kepentingan kesuburan.